

**Lucrari de reparatii la Liceul
Teoretic N. Trtiacov mun.
Comrat**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic N. Tretiacov mun. Comrat

Valoarea de deviz 357 202,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Холл				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери и окна)	m2	4,5000	25,20 25,20	113,40 113,40
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2	66,0000	17,40 16,20	1 148,40 1 069,20
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума)	m2	51,0000	29,22 27,60	1 490,22 1 407,60
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки из цементного раствора местами толщиной до 2см)	m2	51,0000	19,80 18,00	1 009,80 918,00
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2	15,0000	9,60 9,60	144,00 144,00
6	RpCP45D	Demontarea (Демонтаж радиаторов и труб)	kg	66,0000	2,83 2,40	186,50 158,40
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников	buc	5,0000	13,20 13,20	66,00 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		различного типа, включая штанги и плафоны)				
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж выключателей)	buc	3,0000	3,60 3,60	10,80 10,80
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж розеток)	buc	8,0000	3,60 3,60	28,80 28,80
10	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 90 м)	t	35,0000	351,60 351,60	12 306,00 12 306,00
11	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	35,0000	81,60 81,60	2 856,00 2 856,00
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	35,0000	168,75 0,00	5 906,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 266,17
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				25 266,17 19 078,20
		1.2. Стены				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	75,0000	26,09 8,40	1 957,01 630,00
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura	m2	75,0000	242,00 138,00	18 149,91 10 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
15	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) к=5	m2	75,0000	114,09 39,00	8 556,85 2 925,00
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	75,0000	104,69 73,20	7 851,98 5 490,00
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным	m2	75,0000	103,56 72,00	7 766,63 5 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	75,0000	8,30 1,80	622,50 135,00
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	75,0000	32,93 12,00	2 469,83 900,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	75,0000	8,30 1,80	622,50 135,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	75,0000	43,37 33,00	3 252,97 2 475,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	75,0000	8,30 1,80	622,50 135,00
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	75,0000	64,75 33,00	4 856,25 2 475,00
24	CJ04A	Колонны из полиуретана - без стоимости колонн	m	6,6000	243,55 240,00	1 607,43 1 584,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			58 336,36
		Total Стены Inclusiv salariu				58 336,36 32 634,00
		1.3. Откосы				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	5,2000	26,09 8,40	135,69 43,68
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовок и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	5,2000	242,00 138,00	1 258,39 717,60
27	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) к=5	m2	5,2000	114,09 39,00	593,27 202,80
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	5,2000	104,69 73,20	544,41 380,64

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) $k=5$	m2	5,2000	103,56 72,00	538,49 374,40
30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угольчкм перфорированные из алюминия на колонны)	m	57,0000	17,18 6,00	979,41 342,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,2000	8,30 1,80	43,16 9,36
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	5,2000	32,93 12,00	171,24 62,40
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,2000	8,30 1,80	43,16 9,36
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и	m2	5,2000	43,37 33,00	225,54 171,60

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,2000	8,30 1,80	43,16 9,36
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	5,2000	64,75 33,00	336,70 171,60
		<i>Total</i>	lei			4 912,62
		Total Откосы Inclusiv salariu				4 912,62 2 494,80
		1.4. Полы				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2	48,8200	14,30 1,80	698,13 87,88
38	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мр (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	48,8200	26,21 2,70	1 279,67 131,82
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	48,8200	95,36 42,00	4 655,44 2 050,44
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	48,8200	96,04 43,20	4 688,55 2 109,02

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать) к=6 до общей толщины до 6см				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2	48,8200	14,30 1,80	698,13 87,88
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	48,8200	625,80 66,00	30 551,61 3 222,12
43	CG06A	Plinte din PVC (Плинтуса из PVC) - без стоимости плинтусов	m	33,0000	92,75 84,00	3 060,75 2 772,00
		Total	lei			45 632,28
		Total Полы Inclusiv salariu				45 632,28 10 461,16
		1.5. Потолок				
44	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)	m2	47,2000	298,53 110,10	14 090,83 5 196,72
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый	m2	47,2000	32,93 12,00	1 554,34 566,40

1	2	3	4	5	6	7
		на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	47,2000	8,30 1,80	391,76 84,96
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	47,2000	43,37 33,00	2 047,20 1 557,60
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	47,2000	8,30 1,80	391,76 84,96
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	47,2000	64,75 33,00	3 056,20 1 557,60
50	CG06A	Baghete din PVC (Багеты из PVC) - без стоимости багет	m	30,0000	92,75 84,00	2 782,50 2 520,00
51	CG06A	Lamele - без стоимости реек	m	80,0000	92,75 84,00	7 420,00 6 720,00
		<i>Total</i>	lei			31 734,59
		Total Потолок Inclusiv salariu				31 734,59 18 288,24
		1.6. Оконные и дверные блоки				
52	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2	4,5000	3 639,28 63,60	16 376,78 286,20

1	2	3	4	5	6	7
		двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) включая доводчик, антрацит, термомост				
		<i>Total</i>	lei			16 376,78
		Total Оконные и дверные блоки Inclusiv salariu				16 376,78 286,20
		1.7. Короб и ширма передвижная				
53	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	4,2000	876,30 765,00	3 680,46 3 213,00
54	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	4,2000	625,80 66,00	2 628,37 277,20
		<i>Total</i>	lei			6 308,83
		Total Короб и ширма передвижная Inclusiv salariu				6 308,83 3 490,20
		1.8. Электрика				
55	08-02-401-1	Прокладка кабеля с медными жилами с ПВХ изоляцией 0,66кВ, в негорючей изоляции (уточнить по месту)	100 m	1,8000	4 656,86 3 096,00	8 382,35 5 572,80
56	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5mm2	m	90,0000	15,80 0,00	1 422,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
57	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5mm2	m	210,0000	11,20 0,00	2 352,00 0,00
58	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная	m	200,0000	3,25 0,00	650,00 0,00
59	08-03-591- 2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0300	2 286,00 1 932,00	68,58 57,96
60	цена рыночная	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc	3,0000	90,00 0,00	270,00 0,00
61	08-03-591- 9	Установка розетки штепсельной двухместная	100 buc	0,1200	2 706,00 2 286,00	324,72 274,32
62	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	12,0000	90,00 0,00	1 080,00 0,00
63	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	15,0000	2,35 0,00	35,25 0,00
64		UZO - УЗО	buc	1,0000	480,00 0,00	480,00 0,00
65		Intrerupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc	6,0000	112,00 0,00	672,00 0,00
66	RpSC30A1	Montarea oglinzii (Установка зеркала с подсветкой) без стоимости зеркала	buc	1,0000	100,44 51,00	100,44 51,00
67	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat (У становка осветительных приборов)) прожекторы точечные - без стоимости	buc	4,0000	381,30 13,80	1 525,20 55,20
68	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных) потолочный светильник - без	buc	3,0000	34,29 24,00	102,87 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		СТОИМОСТИ				
69	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных) рейка металлическая с лед лентой - без стоимости	buc	15,0000	34,29 24,00	514,34 360,00
		<i>Total</i>	lei			17 979,75
		Total Электрика Inclusiv salariu				17 979,75 6 443,28
		1.9. Прочие работы				
70	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	2,0000	1 553,92 39,00	3 107,84 78,00
71	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet tur drept dn15	buc	2,0000	133,32 10,80	266,64 21,60
72	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet retur drept dn15	buc	2,0000	121,72 10,80	243,44 21,60
73	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm американка	buc	2,0000	50,31 12,60	100,62 25,20
74	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava	buc	4,0000	63,77 15,60	255,09 62,40

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ американка				
		<i>Total</i>	lei			3 973,63
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				3 973,63 208,80
		<i>Total</i>	lei			210 521,01
		Total Холл Inclusiv salariu				210 521,01 93 384,88

		Total	lei	210 521,01
		Fondul Social	24 %	22 412,37
		Transportarea materialelor	10 %	11 003,63
		Total		243 937,01
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %	1 320,44
		Total		245 257,45
		Cheltuieli de regie	14,5 %	35 562,33
		Total		280 819,78
		Beneficiu de deviz	6 %	16 849,19
		Total		297 668,97
		TVA	20 %	59 533,80
		357 202,77		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		93 384,88		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la Liceul
Teoretic N. Trtiacov mun.
Comrat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic D. Caracioban mun. Comrat

Valoarea de deviz 357 202,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	98,4180	60,00	5 905,08
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0500	60,00	63,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	205,8300	60,00	12 349,80
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,3300	60,00	3 439,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	194,0840	60,00	11 645,04
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,0228	60,00	1 801,37
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	116,9060	60,00	7 014,36
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	190,9800	60,00	11 458,80
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	23,1000	60,00	1 386,00
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4800	60,00	208,80
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,4000	60,00	144,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,8800	60,00	592,80
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	83,0492	60,00	4 982,96
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,2280	60,00	673,68
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,2750	60,00	256,50
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	60,00	79,20
18.	7422010060100	Timplar	h-om	54,3750	60,00	3 262,50
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	252,7000	60,00	15 162,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,2595	60,00	7 575,57
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2650	60,00	135,90
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,6120	60,00	5 196,72
		Total manopera				93 384,88

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	45 000,00	22,50
2.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0126	12 000,00	151,20
3.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0012	36 000,00	43,20
4.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-	t	0,0198	12 000,00	237,60

		5 мм				
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	3,1500	38,00	119,70
6.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1800	30,00	5,40
7.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,5000	180,00	810,00
8.	1019852	Краска	kg	0,7200	33,00	23,76
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0682	380,00	2 685,91
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,3700	15,00	95,55
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0560	45,00	2,52
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 071,0040	0,05	53,55
13.	2010237318750	Distantieri	buc	14,6460	10,00	146,46
14.	2051142950700	Dibluri	buc	36,7200	3,00	110,16
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	78,2694	2,00	156,54
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1600	20,00	3,20
17.	22901385011	Розетка двухместная с заземляющим контактом	buc	12,0000	90,00	1 080,00
18.	2290138505	Выключатель 1P20 одноклавишный	buc	3,0000	90,00	270,00
19.	2320166200729	Parchetin	l	1,5300	16,00	24,48
20.	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	15,0000	2,35	35,25
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0660	26,00	1,72
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0528	26,00	1,37
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,4750	100,00	247,50
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	79,5420	40,00	3 181,68
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	50,9600	65,00	3 312,40
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1120	30,00	3,36
27.	24302261000001	Fuga	kg	21,9556	40,00	878,23
28.	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	33,2830	41,43	1 378,92
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,1506	40,00	166,02
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8685	45,00	39,08
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,8552	45,00	578,48
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,1100	7,50	143,33
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	35,9328	10,00	359,33
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	111,4746	10,00	1 114,75
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,1400	18,00	2 522,52
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 066,4380	2,80	5 786,03
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	144,3600	3,00	433,08
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,7030	3,50	51,46
39.	265310210083045	Adeziv	kg	35,7500	35,00	1 251,25
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 146,0580	4,20	4 813,45
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	134,3943	9,80	1 317,06
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	55,1567	470,00	25 923,65
43.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,4700	150,00	220,50
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	49,8078	50,00	2 490,39
45.	2664102100000	Mortar	m3	2,4060	2 500,00	6 015,00
46.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4010	0,00	0,00
47.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8020	0,00	0,00
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3634	0,00	0,00
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	342,7213	8,00	2 741,77
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	66,4000	9,50	630,80

51.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	188,4700	20,00	3 769,40
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2441	20,00	4,88
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	43,5937	25,00	1 089,84
54.	2710703520285	Profil de suport	m	104,3592	25,00	2 608,98
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,8942	20,00	57,88
56.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,0100	20,00	80,20
57.	2743123549027y	Pervazuri -уголочки	m	57,0000	5,00	285,00
58.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	55,00	5,50
59.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,5000	3 500,00	15 750,00
60.	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	1 500,00	3 000,00
61.	2822115708000	Element de sustinere	buc	11,3400	2,00	22,68
62.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	3,7800	30,00	113,40
63.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,6800	22,00	36,96
64.	2873122004100	Plase sudate	kg	49,3082	20,00	986,16
65.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	30,4760	20,00	609,52
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	360,0000	1,00	360,00
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	969,5888	0,25	242,40
68.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	117,6000	0,20	23,52
69.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	36,7200	2,00	73,44
70.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,2000	350,00	1 470,00
71.	28752741101022 T25*20*25	американка	buc	4,0000	45,00	180,00
72.	2875274110102 Red32*25	американка	buc	2,0000	35,00	70,00
73.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,1200	12,00	49,44
74.	28752742027001	Robinet tur drept dn15	buc	2,0000	121,26	242,52
75.	28752742027002	Robinet retur drept dn15	buc	2,0000	109,66	219,32
76.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,0000	2,00	16,00
77.	3220137315778	Decapant	kg	0,0440	100,00	4,40
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5000	2,00	9,00
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1975	20,00	123,95
80.	4100126202818	Apa	m3	4,3680	20,00	87,35
81.	5009031	Скобы	10 buc	29,7000	10,00	297,00
82.	5009061	Втулки изолирующие	buc	59,2200	2,00	118,44
83.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0037	500,00	1,85
84.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,7380	10,00	7,38
85.	5009623	Лента K226	100 m	0,0540	59,00	3,19
86.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	1,4940	90,00	134,46
87.	5009816	Полоса монтажная	m	61,2000	6,00	367,20
88.	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0504	50,00	2,52
89.	555-1-31	Intreupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc	6,0000	112,00	672,00
90.	555-1-31-5	UZO - УЗО	buc	1,0000	480,00	480,00
91.	590100242.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5m2	m	90,0000	15,80	1 422,00
92.	5901002421.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5m2	m	210,0000	11,20	2 352,00
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,6420	10,00	256,42
94.	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	200,0000	3,25	650,00
		Total materiale de construcții				110 036,31

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,4460	40,00	177,84
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7280	18,00	31,10
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0293	20,00	0,59
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1460	72,00	10,51
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,2950 3,5550	15,00 18,26	199,43 64,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,4862	15,00	37,30
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,3403	18,00	60,12
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3460	21,00	28,27
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8908	21,00	18,70
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5000 2,2420	15,00 60,00	7,50 134,52
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3300	65,00	21,45
13.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	10,8540	32,00	347,33
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,1250	450,00	5 906,25
		Total utilaje de construcții				7 099,82

Total	lei	210 521,0 1
Fondul Social	24 %	22 412,37
Transportarea materialelor	10 %	11 003,63
Total		243 937,0 1
Cheltuieli de depozitare	1,2 %	1 320,44
Total		245 257,4 5
Cheltuieli de regie	14,5 %	35 562,33
Total		280 819,7 8
Beneficiu de deviz	6 %	16 849,19
Total		297 668,9 7
TVA	20 %	59 533,80

Total deviz:

**357 202,7
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic N. Investitor
Trtiacov mun. Comrat
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Холл				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери и окна))	m2			25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2			17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума)	m2			29,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки из цементного раствора местами толщиной до 2см)	m2			19,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2			9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
6	RpCP45D	Demontarea (Демонтаж радиаторов и труб)	kg			2,83
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	26,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,33
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж выключателей)	buc			3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent	buc			3,60

1	2	3	4	5	6	7
		tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж розеток)				3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
10	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 90 м)	t			351,60 351,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
11	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			81,60 81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t			168,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,75
		1.2. Стены				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			26,09 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовок и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			242,00 138,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	28,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	380,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	7,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,00	0,08
15	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) k=5	m2			114,09 39,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	9,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	2 500,00	75,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,09
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			104,69

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2			103,56 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			32,93 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,37 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			64,75 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
24	CJ04A	Колонны из полиуретана - без стоимости колонн	m			243,55
						240,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	60,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.3. Откосы				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			26,09
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовок и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			242,00
						138,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	28,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	380,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	7,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,00	0,08
27	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) к=5	m2			114,09
						39,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	9,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	2 500,00	75,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,09
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя	m2			104,69
						73,20

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) κ=5	m2			103,56 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угোলчкм перфорированные из алюминия на колонны)	m			17,18 6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2743123549027y	Pervazuri -угোলчки	m	1,0000	5,00	5,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			32,93 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,37 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,75 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4. Полы				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2			14,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,3000	40,00	12,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
38	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			26,21 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			95,36 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
40	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать) k=6 до общей толщины до 6см	m2			96,04 43,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	36,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,26	0,33
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,19
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2			14,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,3000	40,00	12,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			625,80 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	470,00	488,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	8,00	51,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	21,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13
43	CG06A	Plinte din PVC (Плинтуса из PVC) - без стоимости плинтусов	m			92,75 84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,00	72,00
	265310210083045	Adeziv	kg	0,2500	35,00	8,75
		1.5. Потолок				
44	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)	m2			298,53 110,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	10,00	23,62
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	45,00	12,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	60,00	2,85
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			32,93 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,30 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,37 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,30

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,75 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
50	CG06A	Baghete din PVC (Багеты из PVC) - без стоимости багет	m			92,75 84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,00	72,00
	265310210083045	Adeziv	kg	0,2500	35,00	8,75
51	CG06A	Lamele - без стоимости реек	m			92,75 84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,00	72,00
	265310210083045	Adeziv	kg	0,2500	35,00	8,75
		1.6. Оконные и дверные блоки				
52	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) включая доводчик, антрацит, термомост	m2			3 639,28 63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	100,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,50	5,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.7. Короб и ширма передвижная				
53	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			876,30 765,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	690,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	60,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	15,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	30,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	22,00	8,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,00	5,40
54	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			625,80 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	470,00	488,95
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	8,00	51,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	21,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13
		1.8. Электрика				
55	08-02-401-1	Прокладка кабеля с медными жилами с ПВХ изоляцией 0,66кВ, в негорючей изоляции (уточнить по месту)	100 m			4 656,86 3 096,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	60,00	3 096,00
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	12 000,00	84,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	36 000,00	24,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	12 000,00	132,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	38,00	66,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	180,00	450,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	33,00	13,20
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	10,00	165,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	2,00	48,80
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	500,00	1,03
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	59,00	1,77
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	90,00	74,70
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	6,00	204,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	32,00	192,96
56	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5mm2	m			15,80 0,00
	590100242.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*2.5mm2	m	1,0000	15,80	15,80
57	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5mm2	m			11,20 0,00
	5901002421.5	Кабель ВВГ нг сечением жилы 3*1.5mm2	m	1,0000	11,20	11,20
58	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная	m			3,25 0,00
	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	1,0000	3,25	3,25
59	08-03-591-2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 286,00 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	45 000,00	150,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
60	цена рыночная	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc			90,00 0,00
	2290138505	Выключатель 1P20 одноклавишный	buc	1,0000	90,00	90,00
61	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная	100 buc			2 706,00 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	45 000,00	150,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
62	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc			90,00 0,00
	22901385011	Розетка двухместная с заземляющим контактом	buc	1,0000	90,00	90,00
63	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			2,35 0,00
	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	2,35	2,35
64		UZO - УЗО	buc			480,00 0,00
	555-1-31-5	UZO - УЗО	buc	1,0000	480,00	480,00
65		Interrupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc			112,00 0,00
	555-1-31	Interrupator Automat - Автоматический выключатель BA 47-63, 1P B10 - B16 (B) 4,5kA EKF PROxima	buc	1,0000	112,00	112,00
66	RpSC30A1	Montarea oglinzii (Установка зеркала с подсветкой) без стоимости зеркала	buc			100,44 51,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,00	49,44
67	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка осветительных приборов)) прожекторы точечные - без стоимости	buc			381,30 13,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	350,00	367,50
68	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных) потолочный светильник - без стоимости	buc			34,29 24,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,50	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	2,00	4,08
69	RpEF03B	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных) рейка металлическая с лед лентой - без стоимости	buc			34,29 24,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,50	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	2,00	4,08
		1.9. Прочие работы				
70	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			1 553,92 39,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	30,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
71	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet tur drept dn15	buc			133,32 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752742027001	Robinet tur drept dn15	buc	1,0000	121,26	121,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
72	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ Robinet retur drept dn15	buc			121,72 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752742027002	Robinet retur drept dn15	buc	1,0000	109,66	109,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
73	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm американка	buc			50,31 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2875274110102R ed32*25	американка	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	100,00	0,80
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	72,00	1,51
74	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/ американка	buc			63,77 15,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	60,00	15,60
	28752741101022 T25*20*25	американка	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,00	0,70
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	72,00	1,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.